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Ambasador Wietnamu u marszałka
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Oficjalną wizytę w Urzędzie Marszałkowskim w Warszawie złożył JE Ha Hoang Hai
– Ambasador Socjalistycznej Republiki Wietnamu. Towarzyszyła mu Thi Hong
Nhung Nguyen – asystentka Ambasadora.

Gości z wietnamskiej ambasady przyjął Marszałek Województwa Mazowieckiego Adam Struzik.

Duży potencjał Azji Południowo-Wschodniej

Relacje polsko-wietnamskie są niezwykle trwałe i wielopoziomowe. Jak podkreślił Ambasador Ha
Hoang Hai to właśnie nasz kraj był jednym z pierwszych, który uznał niepodległość Wietnamu.

– Obserwujemy na Mazowszu, jak Wietnam staje się jednym z nowych tygrysów
azjatyckich. Mamy niezwykłe szczęście, że dzięki dekadom dobrej współpracy oraz
wymianom studenckim posiadamy niezwykły kapitał, który umożliwia bardziej
zaawansowaną współpracę na poziomie gospodarczym, kulturowym i turystycznym –
powiedział marszałek Adam Struzik.

Coraz więcej przedsiębiorstw z województwa mazowieckiego inwestuje w Wietnamie. Pan
Ambasador wskazał m.in. mazowieckie firmy farmaceutyczne, które cieszą się w jego kraju dużą
renomą.

Rozmowy dotyczyły także współpracy dziedzinie kultury. Strona wietnamska doceniła działalność
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samorządowego Muzeum Azji i Pacyfiku im. Andrzeja Wawrzyniaka w Warszawie. Województwo
mazowieckie jest otwarte na promocję regionalnej kultury również w Azji Południowo-Wschodniej,
np. poprzez występy Państwowego Zespołu Ludowego Pieśni i Tańca „Mazowsze” im. Tadeusza
Sygietyńskiego.

– Wielu Wietnamczyków jest polskojęzycznych, stanowią oni dość dużą grupę. To zasługa
m.in. wielu lat współpracy na poziomie akademickim. Daje to wiele możliwości, a nasze
działania powinny wzmacniać ich związki z Polską i Mazowszem – podkreślił marszałek.

Mniejszość wietnamska w Polsce

To jedna z większych grup cudzoziemców w kraju. Szacuje się, że liczba Wietnamczyków w Polsce
wynosi około 40–60 tys. Rocznie do Polski migruje kilkaset osób z Wietnamu.

Najwięcej Wietnamczyków mieszka w Warszawie (Ochota, Włochy i Białołęka) oraz w okolicach
Wólki Kosowskiej. Poza Mazowszem, Wietnamczycy wybierają też miasta wojewódzkie położone w
zachodniej Polsce.
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